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§ 18 Årsanalys 2024

FSN-2024-5256 

Sammanfattning 
Förvaltningen har tagit fram en Årsanalys för 2024 till funktionsstödsnämnden. 
Årsanalysen är den sista ordinarie uppföljningen av Nämndsbudget 2024 och blir också 
nämndens rapport till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Rapporten ger en bild 
över måluppfyllelse, verksamhet och ekonomiskt utfall för året.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner Årsanalys 2024.

Särskilda yttranden 
Josefin Anselmsson (M), Lise-Lott Douhane (M) och Joakim Larsson (M) lämnar ett 
särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 5) 

Uno Hansson (SD), Stefan Claesson (SD), Jane Olin (SD) och Jeanette Persson 
(SD) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 6) 

Sami El Habti Westerlind (V) och Markus Falk (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. 
(se Bilaga 7) 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
årsanalysen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig 
nämnd godkänner Årsanalys 2024. 

Beslutet skickas till
Stadskontoret via programmet Stratsys 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250224 - Årsanalys 2024
• Beslut FSN-AU 250214 (§42) Årsanalys 2024
• Förslag till - Årsanalys 2024
• Nyckeltalsbilaga Årsanalys 2024
• Presentation FSN 2025-02-24 - Årsanalys 2024
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Bilaga 5 

Särskilt yttrande 

Årsanalys 2024, FSN-2024-5256 

Moderaterna vill uttrycka sin glädje över att ekonomin verkar gå i rätt riktning efter ett gediget 
pågående omställningsarbete. Trots detta visar årsanalysen ännu en gång på ett underskott om -51 
mnkr. Utifrån att ekonomin nu är så pass genomlyst och åtgärdsmetoderna effektiva vill vi dock 
belysa nämndens prognostisering och ekonomiska riskbedömning. I detta behöver vi kraftsamla 
för att vara mer träffsäkra inför budgetering så att vi förvaltar malmöbornas medel med hänsyn. 

En orsak till det ekonomiska resultatet anges nämligen vara externa placeringar samtidigt som det 
också är så att malmöbor placeras externt av andra orsaker än generell platsbrist. Åtminstone på 
så sätt att vi omöjligt kan bygga bort behovet genom stora enheter med sex lägenheter. 
Moderaterna har i detta varit tydliga med att det skulle vara mer resurseffektivt att bygga mindre 
och mer flexibla enheter som inte kräver omfattande mark och byggprocesser och som kan 
bosättas långsiktigt snarare än större boenden som antingen kräver att lägenheter står tomma eller 
att storleken påfrestar hyresgästerna och leder till flytt. Utöver detta kan externa placeringar ha 
föregåtts av att arbetsmiljön blivit lika påfrestande som boendemiljön för att vi inte säkerställt 
innebörden av god kvalitet och goda levnadsvillkor. I dessa fall behöver vi i egenregi då 
kompensera med personalresurser och ibland begränsande åtgärder vilket inte sällan innebär 
högre kostnader för Funktionsstödsnämnden än vad den externa platsen kostar.  

Moderaterna vill även påtala sin oro över prognosen för daglig verksamhet. Nu presenterades 
tacksamt en plan för att undvika inlåsningseffekter i insatsen men vår oro har sin grund i 
prognosens bakomliggande filosofi som tycks förutsätta att alla elever från anpassad skolgång 
automatiskt ska ha sin sysselsättning utanför den reguljära arbetsmarknaden. Här har 
Moderaterna drivit frågor som jobbskuggning för att öka kunskap hos arbetsgivare och antal 
platser för anpassat arbete vid sidan av en särskild studie- och yrkesvägledning så prognos och 
handlingsplan kan verka kvalitativt och förebyggande. Vi uppskattar möjligheten att få prova 
insatsen men funderar på om där inte skulle finnas vinster i att ta fram en mer flexibel och längre 
period av tjänstledighet så att förutsättningarna för att klara enskild plats eller reguljärt arbete blir 
mer ändamålsenliga för den som behöver tid att anpassa sig. 

Funktionsstödsnämnden 2025-02-24 

Josefin Anselmsson (M) 

Lise-Lott Douhane (M) 

Joakim Larsson (M) 

4



Bilaga 6 

Särskilt yttrande 

Årsanalys 2024, FSN-2024-5256 

Förvaltningen har tagit fram en Årsanalys för 2024 till funktionsstödsnämnden. Rapporten ger en 
bild över måluppfyllelse, verksamhet och ekonomiskt utfall för året. 

Vi Sverigedemokrater anser att förvaltningens hårda arbete för att kunna hålla budgeten, med 
hjälp av genomlysningen av hela verksamheten, har visat rejäla resultat vad gäller ekonomin. 

Den negativa budgetavvikelsen är fortfarande ganska hög, men om trenden tillsammans med 
förvaltningens hårda arbete fortsätter, är vi kanske inom en inte alltför lång framtid i hamn.  
Detta är i alla fall vår förhoppning. 

Funktionsstödsnämnden 2025-02-24 

Uno Hansson (SD) 

Stefan Claesson (SD) 

Jane Olin (SD) 

Jeanette Persson (SD) 
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Bilaga 7 

Särskilt yttrande 

Årsanalys 2024, FSN-2024-5256 

Vänsterpartiet har tagit del av en välskriven årsanalys och god genomgång. Det framstår dock 
fortsatt tydligt att verksamheten är underfinansierad och om Vänsterpartiets initiativ om 
ansvarsbefrielse vad gäller underskott gällande personlig assistans hade bifallits hade nämnden 
varit närmare en ekonomi i balans. 

Omställningsarbetet efter genomlysningen av nämndens ekonomi pågår alltjämt och att takten 
inom olika verksamheter ser olika ut var att vänta. Varje rättighetsbärares rätt till goda 
levnadsvillkor och varje anställds rätt till en god arbetsmiljö måste alltid stå över ekonomi.  

Funktionsstödsnämnden 2025-02-24 

Sami El Habti Westerlind (V) 

Marcus Falk (V) 
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